
 

 

 

 

 

 

MIUR USR CALABRIA 
Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico – Manutenzione ed Ass. Tecn. 

Istituto Tecnico: Chimica, M e.B.  – Amm.Fin.Marketing – Elettronico – Nautico 
Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 

� Centralino0982/41969 – Sito:www.iispoloamantea.gov.it 
E-mail: CSIS014008@istruzione.it  Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 86002100781 

 

      

▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒ 

  

Prot. n° 2685/C27                               Amantea,   24/03/2018      

▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒▒ 

Ai Docenti; 

Alle famiglie degli alunni; 

Agli alunni delle classi quinte; 

A tutto il personale della Scuola; 

Al DSGA Dott.re Mariano Longo 

del Polo Scolastico di Amantea, 

all’Albo, al sito WEB 

LORO SEDI 

Oggetto: Protocollo d’intesa del 2 febbraio 2017 tra il Dipartimento di Studi 
Umanistici dell’Università della Calabria e l’Ufficio Scolastico Regionale della 

Calabria - “Screening per l’individuazione di studenti con DSA nella scuola 

secondaria di secondo grado finalizzato a promuovere continuità formativa fra 

Scuola e Università”.  

Convegno formativo e uscita anticipata delle classi alle ore 12.00  per il giorno  5 

aprile 2018. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Viste le norma di comparto; 

- Visto il PTOF, il Regolamento, il Patto di corresponsabilità d’Istituto; 



- Considerato il Piano Triennale di Formazione; 

- Viste le delibere collegiali; 

- Considerato il Protocollo d’intesa sottoscritto tra l’USR Calabria ed il Dipartimento di Studi 

Umanistici dell’UNICAL; 

- Verificata la fattibilità della proposta ricevuta dalla Prof.ssa Antonella Valenti, docente 

ordinario UNICAL (direttrice del Progetto), di procedere presso la nostra istituzione alla 

somministrazione dei questionari per la campionatura di cui trattasi 

DISPONE 

Che giorno 05/04/2018 (giovedì) la partecipazione al Progetto screening si svolga secondo le 
seguente indicazioni: 

1) Ore 9,00/10,00 presentazione del progetto alle classi quinte convocate per in Sala Rossa 
per classi d’indirizzo, a cura della Prof.ssa A. Valenti e delle assistenti di cattedra; 

2) Ore 10,00/11,00 somministrazione dei questionari nelle classi quinte agli alunni 
maggiorenni che manifestino espressa volontà di adesione. Si precisa che il questionario è 

anonimo e quello che verrà utilizzato nella fase di screening è la versione modificata e 

adattata dell’Adult Dyslexia Checklist di Vinegrad (1994); 

3) Ore 12,30/14,00 rendicontazione dei dati raccolti e analizzati dallo staff di Progetto ai 
docenti del Collegio. 

I docenti in orario dovranno accompagnare le classi coinvolte in sala rossa per la presentazione 

dello screening. 

Durante la terza ora i questionari verranno consegnati agli alunni e verranno raccolti e consegnati 

dai docenti in orario allo Staff di Presidenza che provvederà a consegnarli allo staff del progetto di 

screening. 

Le attività didattiche termineranno per tutte le classi alle ore 12,00. 

Dalle ore 12,30 alle ore 14,00 ci sarà la presentazione dei dati rilevati in un convegno formativo. 

Stante l’importanza della partecipazione all’iniziativa e la positiva ricaduta formativa della stessa 

si confida nella consueta collaborazione di tutto il personale. 

Lo staff di dirigenza coordinerà le attività. 

La classe I C Liceo, occupante la sala rossa, durante lo svolgimento della presentazione dello 

screening agli alunni delle classi quinte verrà alloggiata in un’altra aula che verrà indicata. 

                                    Il Dirigente Scolastico Prof. Arch. Francesco Calabria 

         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art. 3 comma 2 D.lgs n° 39/93)   


